
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБ ЛИКИН 
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
09, 09, &ОЛОъ № hr

г. Грозный

Об обеспечении контроля за переводом обучающихся 
из одной общеобразовательной организации в другую

В целях контроля за переводом обучающихся из одной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 
направленности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям органов управления образованием администраций 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики 
обеспечить контроль за переводом обучающихся из одной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 
направленности.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Чеченской 
Республики осуществлять перевод обучающихся по согласованию с 
руководителями органов управления образованием администраций 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики.

3. Руководителям органов управления образованием администраций 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики и 
руководителям общеобразовательных организаций Чеченской Республики



выработать механизм взаимодействия по согласованию и контролю за 
переводом обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих уровня и направленности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра И.Д. Тааева.


